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Sammanfattning av styrgruppens möte 2007-02-05 

 
Styrgruppen för Akademi sydost sammanträdde den 5 februari i Växjö. Nedan följer ett 
sammandrag av vad som avhandlades. Ytterligare information finns på www.akademisydost.se. 
 

Möte på utbildningsdepartementet 
Styrelseordförandena och rektorerna mötte den 2 februari representanter för utbildningsdepartementet, 
bland andra statssekreteraren Peter Honeth, som fick en uppdatering av Akademi sydost. Delegationen 
äskade medel för den fortsatta processen men framförde även önskemål om ökade anslag för 
kärnverksamheten. Budskapet från regeringen är att det finns för många lärosäten i Sverige, varför 
regeringen förordar en frivillig samordning av lärosätenas verksamhet. Signalerna till samarbetet inom 
Akademi sydost är mycket positiva från regeringens sida, vilket inte med automatik innebär någon 
mer omfattande ökning av medelstilldelningen på kort sikt.  
 
Styrgruppen menar att graden av stöd från regeringen inte får bli avgörande för Akademi sydosts 
fortsatta process, utan att styrgruppen tillsammans med styrelserna bör bestämma hur samarbetet ska 
drivas vidare och sedan söka stöd för det.  
 

Samverkan mellan biblioteken 
Vid styrgruppsmötet presenterades förslag till projektplan för ett biblioteksprojekt ”Gemensamt 
biblioteksdatasystem inom Akademi sydost”. Arbetet har redan initierats av verksamhetsansvariga och 
dessa har också kommunicerats förslaget till projektplan. Styrgruppen ställer sig bakom förslaget till 
projektplan och uttalar också sitt gillande med det initiativ som tagits av överbibliotekarierna.  
 

Seminariedag Open Access 
En sydostgemensam seminariedag om Open Access kommer att hållas i Växjö den 27 september. 
Planeringsgruppen består av Ann Liljeström, HiK, Peter Linde, BTH och Linda Sohlberg, Vxu. Vid 
eftermiddagens paneldiskussion planerar styrgruppen med att någon av rektorerna medverkar. 
 

Slutrapport Teknik/IT 
Projektgruppen för Teknik/IT inom Akademi Sydost har fått i uppdrag att lämna förslag till en 
framtida struktur och organisation av Teknik/IT-utbildningar och forskning, samt analysera 
förutsättningarna för gemensam utbildning. Målet är att stärka utbildning och forskning inom området 
Teknik/IT genom fördjupad samverkan och tydligare profilering. Förstärkningen ska ske inom 
befintliga starka områden, men även genom tillkomsten av nya områden där lärosätena kan 
komplettera varandra. 
 



   
- 2 - 

 

Syftet med uppdraget är att fördjupa analysen av hur samverkan inom området Teknik/IT vid Akademi 
Sydost kan ske och att skapa en tydlig målbild för ett djupare och närmare samarbete. 
 
Projektgruppen har bestått av en extern projektledare från Luleå Tekniska Universitet samt en 
arbetsgrupp bestående av två representanter från respektive lärosäte som har utsetts av ledningarna vid 
lärosätena. 
 
I arbetet har projektgruppen valt att i huvudsak fokusera på utbildning och forskning inom de 
ämnesområden som finns representerade vid samtliga tre lärosäten. Det rör sig om maskinteknik, 
datavetenskap, elektroteknik och industriell ekonomi. De bedöms även ha förutsättningar att öka 
konkurrenskraften genom samarbete och koordinering. De fyra ämnesområdena representerar 
samtidigt den överväldigande delen av studenterna inom Teknik/IT-området vid de tre lärosätena. 
 
Styrgruppen tackar för en välskriven, väl genomtänkt och intressant rapport. Bedömningen är att det är 
angeläget att den påbörjade samverkansprocessen inte avstannar i och med att slutrapportering av 
delprojektet ägt rum. Lärosätena ska vardera utse två samordningsansvariga, en för utbildningsfrågor 
och en för forskningsfrågor, som bildar en samordningsgrupp för den fortsatta processen. 
Institutionerna föreslås själva lämna namnförslag, att underställas respektive rektor för beslut, på 
samordningsansvariga. Studenterna skall erbjudas möjlighet att delta i den fortsatta processen.  
 
Samordningsgruppen uppmanas själva att identifiera och utveckla relevanta punkter för samverkan 
utifrån slutrapporten från Teknik/IT-projektet. Arbetet sker i avvaktan på dispensansökan till 
regeringen om att få bilda gemensamma organ mellan lärosätena.  

Fortsatt utveckling av ekonomiprojektet 
Två konferenser har hållits med ekonomiskt stöd av Akademi sydost som en fortsättning på 
ekonomiprojektet, dels en konferens kring utbildningsfrågor och dels en om forskningsfrågor. 
 
Ett av resultaten från konferensen kring utbildningsfrågor är att det föreslås att respektive lärosäte 
utser två samordningsansvariga för den fortsatta samverkansprocessen; en för utbildningsfrågor och en 
för forskningsfrågor.  
 
Styrgruppen ställer sig helt bakom förslaget och uppdrar åt respektive institution att lämna 
namnförslag, att underställas respektive rektor, för beslut. De samordningsansvariga skall utgöra en 
samordningsgrupp, i vilken även studentföreträdare skall erbjudas möjlighet att delta. Representanter 
för samordnarna kommer att inbjudas till styrgruppen under början av hösten, förslagsvis i augusti 
eller september, för att redogöra för arbetet. Det bedöms angeläget att processen fortsätter avseende 
det innehållsliga gemensamma arbetet. Avseende utbildningsfrågor bedömer styrgruppen det av stor 
vikt att det pedagogiska arbetet, kring bland annat flexibelt lärande i samarbete mellan lärosätena, 
fortsätter på det sätt gruppen själva presenterat.  
 
Styrgruppen uttalar att det för närvarande inte är aktuellt med en gemensam ekonomihögskola med 
egen styrelse. Det framhålls också att Akademi sydost är det gemensamma varumärket.  
 

Fortsatt utveckling av innovationsstöd 
Den delprojektgrupp som arbetar med samarbete kring lärosätenas samverkan med det omgivande 
samhället har inkommit med förslag till beslut.  
 
Styrgruppen uppdrar åt förvaltningscheferna/universitetsdirektören att konkretisera och revidera 
befintlig plan för det fortsatta arbetet. Dessutom vill styrgruppen understryka att arbetsnamnet är 
Akademi sydost, innovationsstödsprojekt. Under punkten två i förslaget till beslut enas styrgruppen 
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kring alternativ 1, vilket innebär att arbetet under 2007 bedrivs med medel från Akademi sydost 
motsvarande 100 % tjänst att fördela på de tre lärosätena. 
 

Fusion utreds 
Under en del av dagen deltog de tre styrelseordförandena för att tillsammans med styrgruppen 
överlägga kring huvuddragen för hur den strategiska alliansen ska drivas vidare. Mötet präglades av 
mycket fruktbara diskussioner om framtida vägval.  
 
Man konstaterade att det är viktigt att överväga olika modeller för hur samarbetet ska vara organiserat. 
Själva organisationen är i sig inget mål utan ska utformas så att den på bästa sätt stöder samarbetet.  
 
Fusion av de tre lärosätena är ett av de organisatoriska medel som rimligen måste bedömas. Därför 
initieras en utredning av de konsekvenser en eventuell framtida fusion skulle medföra. Det är 
angeläget att betona att det är frågan om en förutsättningslös utredning. I uppdraget ingår att belysa 
resursfrågor, geografiska/regionala aspekter, styrning och profilering. Utredningen, som utgör ett 
delprojekt i Akademi sydost, skall även beakta vilka delsteg som kan urskiljas i en fusionsprocess. 
 

Dispens för gemensamma beslutsorgan 
Styrelseordförandena och styrgruppen beslöt även att en skrivelse till departementet om gemensamma 
organ skall formuleras. Dispensansökan skall vara allmänt hållen, utan preciseringar om vilka 
särskilda fakulteter som kan vara aktuella. Något ställningstagande om att faktiskt bilda gemensamma 
organ har inte gjorts. 
 
Både denna ansökan och fusionsutredningen ska ses som sätt att vidga handlingsutrymmet för 
alliansen. 
 

Notiser 
 En fakultetskonferens skall hållas under våren. Till denna konferens skall utkast till projektplan 

presenteras. I förhållande till det nuvarande utkastet till utformning av forskarutbildningsprojekt bör 
förslaget korrigeras så att ytterligare en doktorandrepresentant ingår i projektgruppen. Denna skall 
representera de doktorander som är knutna till men inte inskrivna vid något av lärosätena i sydost. I 
anslutning till detta väcks frågan om avtalskonstruktioner för doktorander som är inskrivna vid ett av 
lärosätena i sydost men finansierade av ett annat. Förvaltningscheferna uppdras att utarbeta förslag till 
gemensamma riktlinjer. 
 
 Styrgruppen har informerats om att kartläggning av ämnesområdet humaniora – 

samhällsvetenskap påbörjats. 
 
 Till styrgruppen har inkommit en översikt över naturvetenskap i sydost. Naturvetenskapen i sydost 

är till stora delar, åtminstone forskningsmässigt, koncentrerad till HiK varför något naturvetenskapligt 
delprojekt inte har högsta prioritet. Styrgruppen ser mycket positivt på de samarbeten som initierats, 
inte minst miljövetenskap och fysisk planering. Ytterligare områden bör stimuleras till fortsatt 
utvecklat samarbete, bl.a. fysik. 
 
 En skärmutställning om Akademi sydost har tagits fram och finns nu tillgänglig hos Lennarth. 

 
 Ett informationspaket förbereds för de medarbetare som ännu inte direkt berörts av projektet. 

Materialet är tänkt att kunna användas av t.ex. arbetsledare vid information för personalgruppen. 
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 Samtliga informatörer vid de tre lärosätena träffades i Kalmar den 7 februari och diskuterade hur 

man kan samverka kring informationsfrågor som har med Akademi sydost att göra. Dessa 
informatörsträffar hålls regelbundet 2 ggr/år. 
 
 Studentkårerna arbetar med frågan hur man bäst ska nå ut med informations om Akademi sydost 

till studenterna. Vidare diskuteras vilka studentfördelar som kan bli ett resultat av samarbetet. 
 
 Marknadsföring av master- och magisterutbildningar är nu igång och materialet beräknas vara 

färdigt för distribution i slutet av februari. 


